



Бекітемін:   
«Мияны» бөбекжайы»  
меңгерушісі: Муналова.Б



Вариативтік бағдарлама

«Ғажайып математика»

Ересек топ

2023-2024ж

Ересек топ тәрбиешілеріне арналған вариативтік компонент

«Ғажайып математика»

№	Тақырыбы	Мақсаты	Ойын	Сағат саны
1	Ертегілер елінде ғажайып математика	Баланы қарапайым математикалық түсініктерден алған білімін дамыту,геометриалық пішіндерді танып,ажырата білуін жетілдіру,сан мен түсініктерін қалыптастыру.	«Қуыршаққа моншақ тағамыз»	1
2	Реттік сандар	1-ден 5-ке дейінгі сандарды талдау,математика әлеміне саяхат жасау.Есте сақтау қабілеттерін,сөздік қорын байыту.	«Кілемшені толтыр»	1
3	Бір саны	1- Саны ұғымын кеңейту.Нүктелерді қосу арқылы 1-санын салу.	«Бір таяқша»	1
4	Сиқырлы пішіндер	Балаларды әр түрлі пішіндермен таныстыру,қолдың қимыл қозғалысын жылдамдығын	«Пішіндерге секіру»	1

		арттыру.Ойлау қабілетін арттыру.		
5	Жемістер	Балалрдың жеміс жидектер туралы білімдерін арттыру .Олардың алуан түрлі пішіндермен таныстыру.Санай білуге үйрету.	«Қанша жеміс?»	1
6	2 саны	2 саны ұғымның кеңейту.Нүктелерді қосу арқылы 2 санын салу.	«Күн мен ай»	1
7	Ойнайықта ойлайық	Ойын арқылы баланың ойлау қабілетін дамыту.Әр түрлі тапсырмалар арқылы санауға,пішіндерді білуге үйрету.	«Кім тапқыр?»	1
8	Қоянды жасыр	Жасырылған қоянды табу үшін оң жақта,сол жақта,үстінде,астында сөздік қорларын молайту.	«Көжектер»	1
9	Өлшем	Өлшем бірліктерімен таныстыру.аласа биік ұғымдарын меңгерту.	«Аттамақ»	1

10	Тапқыр достар	Сандарды санауға жаттықтыру. Пішіндерді және өлшемдерді қайталату арқылы тапсырмалар орындау	«Тап және Боя»	1
11	Мысыққа көмек	«Мақта қыз» ертегісі бойынша білімін қалыптастыру, ертегі желісімен ойын арқылы түрлі тапсырмалар орындауға үйрету. Мысыққа катық төлеуге көмектесу.	«Әуеніне сәйкес қыймылын тап»	1
12	3 саны Үш аю ертегісі	3 саны ұғымын кеңейту. Нүктелерді қосу арқылы 3 санын салу.	«Жол сал»	1
13	Заттың бір бөлігін табу	Кез келген затты көзбен мөлшерлеу арқылы бүтін заттың қақ ортасын тауып, екіге тең болатынын аңғарту. Бөлік туралы ұғым қалыптастыру. Ептілікке байқампаздыққа тәрбиелеу.	«Дұрысын тап»	1
14	Таңғажайып теңіз әлеміне саяхат	Сандар туралы алған білімін жинақтау қортындылау. Геометриялық	«Топтап жина»	1

		байқампаздыққа тәрбиелеу.		
15	Кім зейінді?	Белгілі геометриялық пішіндерден әр түрлі бейнелер құрастыру.	«Зейінді бол»	1
16	4 саны.Мезгілдер	4 саны ұғымын кеңейту.Нүктелерді қосу арқылы 4 санын салу.	«Бұл қай мезгіл?»	1
17	Апта күндері	Апта күндерімен таныстыру.Жеті күнінің ерекшеліктерін айту.	«Қателеспе»	1

18	Таныс пішіндер доминосы	Геометриялық пішіндер жайлы білімдерін кеңейту,айналадағы заттардан пішіндерді құрап атай білу.	«Назар сал»	1
19	Салыстыру мен айырмашылық	Өлшемдерді әр түрлі заттарды салыстыру.Олардың бір-бірінен айырмашылықтарын	«Қара және салыстыр»	1

		айту		
20	5 саны. Бір үйде біз нешеміз?	5 саны ұғымын кеңейту. Нүктелерді қосу арқылы 5 санын салу.	«Бес саусақ»	1
21	Сыйқырлы ойындар	Түрлі ойындар арқылы баланың математикалық білімін кеңейту. Ой өрісін дамыту.	«Көршісін тап»	1
22	Тура және кері санау	1-ден 5-ке дейінгі сандарды қайталау, оларды тура және кері санауға үйрету.	«Сана және боя»	1
23	Санамақ	Саусақ арқылы санауды үйрету. Санамақ жаттау.	«Саусақтар»	1
24	Үйдің есігін жабайық	Әртүрлі пішіндерден бейне құрастыру. Олардың көлемін анықтау.	«Үйшік»	1
25	Қызыл көйлек	Түстерді ажырату, ұзын қысқа ұғымдарын	«Сақина салу»	1

		қалыптастыру.		
26	Сандар айтысы	Сандарды көрсету арқылы оны тани білу.Ойлау есте сақтау қабілеттерін дамыту.	«Бұл қандай сан?»	1
27	Қоянға көмек	Сандарды әр түрлі затқа,бейнеге ұксату.Ауада жазу,елестету қабілеттерін дамыту	«Кім шашып кетті?»	1
28	Ойлау қабілетін дамыту	Дыбыс шығару арқылы санауға үйрету.Есту қабілетін дамыту байқампаздығын бақылау.	«Тоқ-тоқ тоқылдап»	1
29	Қапшықта не бар?	Балалардың сезім мүшелері арқылы ойлау қабілеттерін дамыту.Сұрақтарға жауап беруге дағдыландыру.	«Ханталаппай»	1

30	Уақытты бағдарлау	Кеше, бүгін, ертең ұғымын қалыптастыру. Уақытты бағдарлай білуге үйрету.	«Бұл қай кезде болады?»	1
31	Тосын сый	Мномокестені пайдалану арқылы тосынан қойылған сұрақтарға жылдам жауап бер, жұмбақтарды шешуді үйрету.	«Қатарды толықтыр»	1
32	Ойлан тап	Логикалық есептерді шешуге, ауызша жауа беруге үйрету.	«Дұрыстап қос»	1
33	Сыйқырлы ойыншықтар	Ұсақ пішіндерді құрастыру арқылы қол моторикасын жетілдіру.	«Матрешкадан тығылайық.	1
34	Қонаққа келген...	Өткен тақырыптардан қойылға сұрақтарға жауап беру.	«Үлкен кіші доптар»	1
35	Жаңылтпаш есеп	Логикалық есептер қою арқылы ойлау қабілеттерін	«Кім тапқыр?»	1



		дамыту,жаңылтпаш арқылы тілдерін жаттықтыру.		
36	Есте сақта	Есте сақтау қабілеттерін дамыту,өткен тақырыптарды еске түсіріп,қайталау.	«Сиқырлы сандық»	1